cutus,  Literis  vestris  vel  suis  patentibus,  habentibus  hunc  tenorem,  eigillo 
autentico   consignatis. — Datum  in  Manerio   nostro   de   Clyste,    xiijmo  die 
mensis  Julii,  Anno  Domini  Millesimo  CCCmo  quadragesimo  sexto,  et  Con- 
secracionis  nostre  xix°. 

— Certificatorium  Prioris  Lancestonie  super  quodam  Mandate  Domini  sibi 
directo, — 

Venerabili  in  Christo  Patri  et  Domino,  ac  Patrono  suo,  Domino  Johanni,  Dei 
gracia  Exoniensi  Episcopo,  suus  humilis  et  devotus  filius,  Frater  Thomas, 
Prior  Monasterii  Sancti  Stephani  Lancestonie,  obedienciam  et  reverenciam 

fol.  tanto  Patri  condignas  omnimodo  cum  honore. — Mandatum  vestrum  rever- 
138-  endum  die  Lune  proxima  ante  Festum  Sancte  Margarete,  Virginis  [l7July], 

sub  eo  qui  sequitur  tenore  verborum  recepi, — Johaunes,etc.,dilecto  in  Christo 
filio,  Fratri  Thome,  Domus  Lancestonie,  Ordinis  Sancti  Augustini,  nostrorum 
Patronatus  et  Diocesis,  Priori,  salutem,  et  viciarum  tribulos  in  orto  a  Deo 
et  nobis  tibi  commisso  radicitus  extirpare,  sanctaque  virtutum  plantaria 
inserere  ac  rigare.— Quum,  ut  credimus,  Deo  vocante,  per  nostrum  quamvis 
indignum  Ministerium  ejusdem  Domus  Prepositus  es  effectus,  quodque 
Sacris  Literis  et  Canonum  Institutis,  maximeque  Beati  Patris  et  Doctoris 
eximii  Augustini  Regula,  quam  tu  et  omnes  Confratres  tui  professi  estis, 
sufficienter  es  edoctus  ;  attamen,  carissime,  ut  ad  cautele  studium  mens 
tua  evigilet  et  ne  alicujus  ignorancie  nebulis  tenebrescat,  set  semper  earn  et 
timor  sollicitet  et  in  bono  opere  sollicitando  confirmet,  presencia  ad  te 
dirigimus  nostia  Monita  et  Mandata.  In  primis,  igitur,  tibi  in  virtute 
Obediencie  injungimus  firmiteret  mandamus  quatinus,cumConcanonicistuis 
Conventualibus,  in  Ecclesia,  Horarum  diurnarum  pariter  et  nocturnarum 
tempore,  ac  eciam  in  Capitulo,  Claustro,  Dormitorio,  et  llefectorio,  fre 
quenter,  et  quociens  ac  quando  comode  poteris,  studeas  conversari,  juxta 
Professions  tue  Regulam  vivendo,  aliosque  facto  et  verbo  ut  idem  faciant 
informando,  Item,  ut  Canonic!  tui  supradicti,  juxta  Beati  Augustini 
Regulam  eis  datam,  unanimes  in  Domo  habitent,  et  sit  eis  in  Deo  una 
anima  et  cor  unum  ;  quodque  nullius  eorum  aliquid  proprium  sit,  set 
omnia  habeaut  in  communi,  cameras  et  quascumque  alios  habitaciones  vel 
diverticulas  separatas  eisdem  et  eorum  cuilibet,  officia  certa  et  obediencias 
ex  tua  speciali  deputacione  habentibus  dumtaxat  exceptis  ;  necnon, 
armariola,  cistas,  cunas,  aliaque  loca  separata  quecumque,  in  quibus  escu- 
lenta  vel  poculenta  per  eos,  vel  eorum  aliquem,  sub  quocumque  colore 
hactenus  claudebantur,  penitus  iuterdicas.  Et,  ut  omnis  eidem  Concanonicis 
tuis  evagacionis  et  dissolucionis  materia  subtrahatur,  ut  prius  precipimus  et 
mandamus  quatiuus  nullum  predictorum  equum,  canem,  vel  garcionem, 
ortum  per  se  separatum  herbarum,  columbariumve  aut  aliud  quodcumque 
simile,  exnuuc  habere  permittas  quomodolibet  vel  tenere,  et  hactenus 
habita  eisdem  subtrahas  penitus  et  ex  toto.  Quociens,  vero,  eorum  aliquis 
vel  aliqui ,  pro  recreacione  habenda,  vel  alias,  ex  causa  licita  et  honesta, 
temporibus  ad  idaptis,  exire  debeat,  vel  debeant,  quandocumque  de  tua,  aut 
Subprioris,  vel  saltern  Tercii  Prioris,  licencia  speciali,  plures  simul  exeant  et 
redeant,  tres  ad  minus.  Inhibemus,  eciam,  tibi,  sub  Divini  obtestacione 
Judicii,  ne  exnunc  aliqua  esculenta  vel  poculenta,  in  quibuscumque  rebus 
consistaut,  ex  parte  alicujus  Concanonicoruin  tuorum  supradictorum  mitti 
extra  Prioratum  permittas  ad  aliquem  vel  deferri.  Set  aliquem  de  ipso 
Conventu,  virurn  utique  Deum  timentem  et  pauperum  zelatorem,  in 
elemosinarie  officio  preficias  indilate,  qui  temporibus  prandii  et  cene 
personaliter,  vel  in  casu  impedimenti  per  alium  fidelem  et  idoneum, 
preseus  sit  in  Refectorio  omui  die,  et  oinnia  que  post  comestionem  Coufrat- 
rum  tuorum  supererunt  de  fragmentis,  eo  dumtaxat  excepto  quod  de  re- 
manentibus  in  prandio  pro  cena  fuerit  reservandum,  rtcolligat  et  conserve t, 
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A.D.  in  usus  pauperum  fideliter  eroganda.  Tibi,  preterea,  firmiter  injungimus 
et  mandamus  quatinus  bonum  commune  Prioratus  tui  predict!  in  omnibus 

Vol.  I.  juxta  prudenciam  et  discrecionem  tibi  a  Deo  datam  procurare  studeas,  et 
carnales  affeccioues  penitus  evitare.  Ne,  autem,  per  alicujus  vel  aliquorum 
subdolas  procuraciones,  comodum  suum  cum  detrimento  gravi  tui  ac  Prior 
atus  predicti  prosequentes,  circumveniri  valeas  in  futurum,  tibi  ut  prius,  ac 
nichilominus  sub  Majoris  Excommunicacionis  Sentencie  pena,  quam, 
Canonica  Monicione  premissa,  in  personam  tuam,  si  secus  attemptaveris, 
ferimus  in  hiis  Scriptis,  districcius  inhibemus  ne  res  ipsius  Prioratus  quas- 
cumque  inmobiles  imperpetuum  vel  ad  tempus  non  modicum  alienare, 
corrodiave  aut  pensiones,  vel  feoda,  alicui  vel  aliquibus,  sub  quocumque 
titulo  vel  colore,  concedere,  servos  vel  ancillas  manumittere  presumas, 
nostro  super  hoc,  vel  Successorum  nostrorum,  consensu  priruitus  non 
obtento  ;  memor  similiter  existens  juramenti  quod  alias  super  hoc  in 
manibus  nostris  corporaliter  prestitisti  ;  cujus  penam,  si  contra  feceris, 
merito  poteris  formidare.  De  die,  vero,  recepciouis  Preseucium,  et  quid 
in  premissis  duxeris  faciendum,  nos,  infra  quindecim  dies  a  tempore 
recepcionis  hujusmodi,  certifices  Literis  tuis  patentibus,  habentibus  hunc 

tenorem.— Datum  apud  Clyst,  xiiij0  die  mensis  Julii,  Anno  Domini  Mille- 
simo  CCCmo  quadragesimo  sexto,  et  Consecracionis  nostre  xix°. — Quo, 

ful.  ̂   quidem,  Mandato  vestro  reverendo  per  me  recepto  et  plenius  intellecto, 
38b-  ego,  Frater  Thomas  antedictus,  Moniciouibus,  Ordinacionibus,  Mandatis, 

Statutis,  Inhibicionibus,  et  ceteris  omnibus  et  singulis  in  eodem  contentis 
et  expressatis,  pro  meis  posse  et  viribus  humiliter  pareo  et  parebo  ;  et 
omnia  et  singula  in  dicto  Mandato  contenta,  prout  idem  Mandatum  in  se 
exigit  et  requirit,  cum  Dei  adjutorio  et  vestro  diligenter  et  attencius 
observabo,  et  inviolabiliter  faciam  observari.  In  cujus  rei  testimonium, 
quia  sigillum  Officii  mei  michi  adhuc  minim e  parare  potui,  presentibus 
Literis  Certificatoriis  sigillum  Decani  vestre  Pecculiaris  Jurisdiccionis  de 
Lawyttone  apponi  procuravi.  Et  ego,  Decanus  antedictus,  ad  personalem 
rogatum  Prioris  antedicti  sigillum  Officii  mei  Preseutibus  apposui. — Datum 
Lancestonie,  xxiiij  die  mensis  antedicti,  Anno  Domini  supradicto. 

Exeter  Cathedral ;  Contra  Archidiaconos  Ecclesie  Exoniensis  [iu  a 
later  hand], —